

Bilag 1 – Oversigt over igangsatte samarbejder med civilsamfundets aktører og Center for Familie og Rådgivning

Baggrund

Formålet med Center for Familie og Rådgivnings udvidede samarbejde med civilsamfundets aktører er at skabe bedst mulige betingelser for børn og unges trivsel og udvikling. Herunder er målsætningen for indsatsområdet, at vi på sigt skal kunne udvide vores tilbudsvifte med indsatser, aktiviteter og tilbud i civilsamfundsregi – således at børn i alle aldre (0-18 år) skal kunne vejledes til et tilbud i frivilligregi, såfremt dette vurderes at understøtte barnets trivsel og udvikling.

Nedenstående tilbud og aktiviteter kan henvises til som et alternativ til indsats under Servicelovens bestemmelser (f.eks. hvis der i en indledende kontakt med familien vurderes, at bekymringen ikke kalder på særlig støtte via Serviceloven), eller som supplerende tilbud til familier, der er i gang med at afslutte en indsats i Center for Familie og Rådgivning. Nogle tilbud og aktiviteter (f.eks. fritidspas, støtte fra BROEN eller turer og aktiviteter sammen med andre børnefamilier), er vel egnede til at foregå sideløbende med iværksat støtte i Center for Familie og Rådgivning. Dette med henblik på at understøtte barnet/den unges tilknytning til fællesskaber i lokalsamfundet. Det bemærkes, at frivillige indsatser aldrig træder i stedet for støttende foranstaltninger, der ved behov iværksættes under Servicelovens bestemmelser. Form og indhold af indsats eller aktivitet sker altid på baggrund af en vurdering ud fra det enkelte barns behov.

Uddybet beskrivelse af samarbejder pr. december 2022

Tilbud/aktivitet/indsats	Alder	Andet ift. målgruppe	Samarbejde med Frederikssund Kommune
<p>God start på livet er en indsats i regi af Røde Kors, der retter sig til gravide og småbørnsforældre, som har ekstra behov. Indsatsen består af en frivillig familiestøtte i 6-12 måneder. Den frivillige familiestøtte besøger familien cirka 2 timer om ugen og kan bidrage med:</p> <ul style="list-style-type: none">• Medmenneskelig støtte og samtale• Hjælp ift. praktiske dagligdags udfordringer• Viden og inspiration om børn og forældreskab• Støtte til at navigere udenfor hjemmet	Børn op til 2 år.	Retter sig til gravide og småbørnsforældre, som har ekstra behov.	<p>Samarbejdet med God start på livet er startet op i maj 2022.</p> <p>Samarbejde mellem God start på livet, Center for Familie og Rådgivning og Sundhedsplejen. Der er afholdt en workshop, og der er udarbejdet postkort med arbejdsgang ifm. henvisning.</p> <p>Flere familier er blevet henvist til tilbuddet. Aktuelt oplever Røde Kors, at God start på livet mangler frivillige til at dække den øgede efterspørgsel.</p>
<p>Frivillig familieven er en indsats i regi af Røde Kors, der retter sig til familier med børn og unge der i en periode af livet ville have glæde af socialt samvær og en ekstra voksen at tale med.</p>	Familier med børn, 2-18 år.	Retter sig til familier med børn, der ville have glæde af socialt samvær og en ekstra voksen at tale med.	Samarbejdet med Frivillig familieven er startet op i januar 2022.

<p>Indsatsen består af en frivillig familiestøtte i 6-12 måneder. Den frivillige familiestøtte besøger familien cirka 2 timer pr. uge.</p>			<p>Enkelte familier er blevet henvist til Frivillig familieeven, Et fælles møde med ledere og medarbejdere fra Center for Børn og Skole og frivillige fra Frivillig familieeven er planlagt til foråret 2023, hvorefter et mere systemiseret samarbejde forventes at starte.</p>
<p>Qnet er en indsats i regi af Røde Kors, der retter sig til kvinder - der har været på krisecenter og/eller har forladt en voldelig relation – og deres hjemmeboende børn. Indsatsen består af 1-1- støtte af en frivillig fra Røde Kors.</p>	<p>Mødre med hjemmeboende børn (0-18 år).</p>	<p>Retter sig til kvinder, der har været på krisecenter eller der har forladt en voldelig relation.</p>	<p>Samarbejdet med Qnet er startet op i juni 2022.</p> <p>Netværks- og frivillighedskonsulenten har vejledt enkelte fagpersoner om Qnets tilbud.</p> <p>Et fælles møde med ledere, medarbejdere og frivillige fra Qnet er planlagt til foråret 2023, hvorefter et mere systemiseret samarbejde forventes at starte.</p>
<p>Mødrehjælpen i Egedal-Frederikssund Kommune Mødrehjælpen har en lang række tilbud og aktiviteter, som bliver flittigt brugt i Center for Familie og Rådgivning – herunder "Den Rullende Kagemand", Julehjælp, småbørnspakker, Ønsketræet, mv. Mødrehjælpen organiserer også ture og udflugter, rettet til børn og forældre. Mødrehjælpen har ligeledes bidraget med gavekort til legejunglen i Slangerup, ligesom gratis teaterbilletter til Folk og Røvere i Kardemomme By, som er blevet distribuerede til behøvende familier.</p>	<p>Børn 0-12 år (ældre søskende er velkomne, fx i forbindelse med turer og familieaktiviteter).</p>	<p>Retter sig til børnefamilier, der har brug for 1) ekstra tilskud ifm. fødselsdage, jul, mv. 2) sociale fællesskaber og aktiviteter sammen med andre.</p>	<p>Mødrehjælpen har været på besøg i Center for Familie og Rådgivning flere gange, og har formidlet information om deres tilbud.</p> <p>Der er nedsat en arbejdsgruppe med Mødrehjælpen samt ledere og medarbejdere fra Center for Familie og Rådgivning med henblik på at skabe et fælles afsæt for det frivillige arbejde med børn og familier. Et første arbejdsgruppemøde er planlagt til foråret 2023.</p>
<p>BROEN Frederikssund er en forening, der bidrager med støtte til børns og unges deltagelse i foreningslivet.</p>	<p>Børn og unge, 0-17 år.</p>	<p>Retter sig til børn og unge der:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Er bosiddende i Frederikssund Kommune (aktiviteten kan 	<p>BROEN er en vigtig samarbejdspartner, især når det handler om støtte til fritidsaktiviteter hos private udbydere, hvor</p>

		<p>dog godt finde sted uden for kommunen).</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kommer fra økonomisk trængte familier. • Ikke i forvejen har en fritidsaktivitet. 	<p>kommunens Fritidspas ikke kan benyttes.</p> <p>Medarbejdere i Center for Familie og Rådgivning indstiller jævnligt børn og unge til støtte hos BROEN. BROENs formand har været på besøg i Center for Familie og Rådgivning, og formidlet information om foreningens muligheder.</p>
<p>Fritidspas giver børn og unge økonomisk støtte til kontingent og udstyr, samt fritidsvejledning ved behov.</p>	<p>Børn og unge, 0-18 år.</p>	<p>Fritidspas retter sig til børn og unge hvor:</p> <ul style="list-style-type: none"> • hjemmet ikke har mulighed for at betale kontingent • der mangler tilstrækkelig opbakning fra hjemmet, for at starte til en aktivitet • det vurderes gavnligt for barnet/den unge at deltage i en fritidsaktivitet. 	<p>Frederikssund Kommune har fået bevilliget 1.678.390 kr. til projektet "Fritidspas for socialt udsatte børn og unge i Frederikssund Kommune" af Socialstyrelsen.</p> <p>Medarbejdere i Center for Familie og Rådgivning gør løbende brug af Fritidspasset, i arbejdet med børn og unge.</p>
<p>Boblberg er en digital fællesskabsplatform, som hjælper borgere i Frederikssund Kommune og andre steder, med at skabe sociale relationer og fællesskaber. Boblberg er med til at forebygge og mindske ensomhed ved at give udsatte borgere – med få relationer og et lille netværk – en nem, fleksibel og uforpligtende mulighed for at udvide deres netværk og indgå i styrkende fællesskaber.</p>	<p>Unge, 15 år og op (forælders samtykke er påkrævet, hvis man er under 15 år).</p>		<p>Frederikssund Kommune har en partnerskabsaftale med Boblberg. I oktober 2022 blev der afviklet et webinar med Boblberg for medarbejdere på børne-, skole- og familieområdet.</p>
<p>Gadespejlene er en frivillig mentorordning.</p>	<p>Unge i alderen 15-30 år.</p>	<p>Målgruppen er unge, der har brug for en ressourcestærk voksen der kan hjælpe den unge til et liv i uddannelse – arbejde – og et godt ungdomsliv.</p>	<p>Frederikssund Kommune har en samarbejdsaftale med Gadespejlene.</p> <p>Netværks- og frivillighedskonsulenten har i løbet af efteråret 2021 og foråret 2022 været i kontakt med Gadespejlene, og</p>

			deltaget på en del af foreningens månedsmøder. Et møde med Gadespejlene samt medarbejdere fra Center for Familie og Rådgivnings ungeteam er planlagt til foråret 2023.
--	--	--	--